ов ПРОТОКОЛ №94

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулнруемой организации (далее - ПП «РОПК» СРО).

г. Краснодар «18» апреля 2013 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 10 из 15 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1) Бабаханов Станислав Сергеевич;

2) Буравлев Анатолий Валентинович;

3) Галкин Семен Георгиевич;

4) Галустян Генрих Арамович;

5) Гончаренко Олег Борисович;

6) Кан Владимир Чанович;

7) Малюк Владимир Николаевич;

8) Матвеев Александр Николаевич;

9) Николайчук Екатерина Владимировна;

10) Решетников Сергей Юрьевич.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО

А.В. Кузнецов, а также ведущий специалист контрольного отдела Кузьменко Е.В.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 134-1-10Ю. Негосударственное образовательное учреждение Центр повышения
ѵпяпыЖык-аітии «СТРОИТЕЛЬ». ОГРН 1022301603554. ИНН 2310033000. г. Краснодар.

2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и выдаче дополнительных допусков к заявленным видам работ по

подготовке проектной документации членау НП «РОПК» СРО:

1) 161 -2-1ОЮ. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОД»,

ОГРН 1042309079680, ИНН 2315106332, г. Новороссийск.

Докл. Матвеев А.II.
3. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с дополнительным внесением суммы взноса в компенсационный

фонд в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей членом НП «РОПК» СРО

Открытое акционерное общество «Проектный институт «Анапагражданпроект», г. Анапа.

Докл. Матвеев А.II.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОПК» СРО Матвеева А.Н., который

предложил внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства организациям:

- 6 связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 134-1-10Ю, Негосударственное образовательное учреждение Центр повышения

квалификации «СТРОИТЕЛЬ», г. Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 134-1-1010. Негосударственное образовательное учреждение Центр повышения

квалификации «СТРОИТЕЛЬ», г. Краснодар.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

внестии изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и выдаче дополнительных допусков к заявленным видам работ по

подготовке проектной документации члену НП «РОПК» СРО:

1) 161-2-1ОЮ, Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОД», ОГРН

1042309079680, ИНН 2315106332, г. Новороссийск.

ПОСТАНОВИЛИ: Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОД» выдать

новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

- 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений

и их комплексов;

- 7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений;

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

внести изменения ранее выданное свидетельство о допуске в связи с дополнительным

внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 350 000 (триста пятьдесят

тысяч) рублей членом НА «РОПК» СРО Открытое акционерное общество «Проектный

институт «Анапагражданпроект», г. Анапа.

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменений в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением суммы

взноса в компенсационный фонд в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей

членом НП «РОПК» СРО Открытое акционерное общество «Проектный институт

«Анапагражданпроект», что дает право члену НП «РОПК» СРО Открытое акционерное

общество «Проектный институт «Анапагражданпроект», осуществлять организацию работ

по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

Председатель

Совета НП «РОПК» СРО А.Н.Матвеев

Секретарь

Совета НП «РОПК» СРО Д.Г. Пенчук

Прошито, пронумеровано,Дйре
НП”Р

СРО

* I *
огрн